公司正在实施重大资产重组，涉及收购重庆南松医药科技有限公司控股权及对公司尿素的相关业务、资产及负债置出。公

司已完成了发行股份购买资产及募集配套资金工作，相关重组实施进展情况详见公司于2020年3月25日披露的《重大资产重

组实施进展公告》（公告编号：2020-033）。

2、公司控股股东重整的情况

2019年以来，公司控股股东母公司银亿集团有限公司、控股股东宁波银亿控股有限公司持续面临流动性危机，虽竭力制定相

广西河池化工股份有限公司 2019 年年度报告全文

36

关方案、通过多种途径化解债务风险，但仍不能彻底摆脱其流动性危机。为妥善解决银亿集团、银亿控股的债务问题，保护

广大债权人和投资者的利益，该两家公司从自身资产情况、负债情况、经营情况等方面进行分析，认为均属于可适应市场需

要、具有重整价值的企业，银亿集团、银亿控股分别于2019年6月14日向宁波中院提交了重整申请。 2019年12月，银亿集团、

控股股东银亿控股向浙江省宁波市中级人民法院申请重整已获受理，具体详见公司于2019年12月23日披露的《关于控股股东

母公司以及控股股东重整申请被法院裁定受理的公告》（公告编号：2019-091）。

3、公司股票交易被实行退市风险警示的情况

公司2018年度经审计的期末净利润为-27,379.37万元，且公司2019年度经审计的期末净利润为负值，公司股票已触及《深圳

证券交易所股票上市规则（2018年修订）》第13.2.1（一）“最近两个会计年度经审计的净利润连续为负值或者因追溯重述

导致最近两个会计年度净利润连续为负值”的退市风险警示情形。公司股票将被继续实施退市风险警示，实施退市风险警示

后股票价格的日涨跌幅限制仍为5%。实施退市风险警示后公司股票继续在风险警示板交易。

4、2020年疫情对公司复产及子公司南松医药实现业绩承诺的影响

2020年2月，公司下属子公司重庆南松医药科技有限公司的全资子公司重庆南松凯博生物制药有限公司根据新型冠状病毒疫

情防控工作需要，提前安排复工复产，目前处于满负荷运行状态。因公司子公司南松凯博生产的氯喹侧链和羟基氯喹侧链

产品为磷酸氯喹、硫酸羟氯喹的原料，磷酸氯喹、硫酸羟氯喹在本次疫情的临床试验中产生一定疗效，为此公司已全面投

入相关产品的生产，产品销售量增加，本次疫情对南松医药完成重组的业绩承诺未造成负面影响。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广西河池化工股份有限公司 2019 年年度报告全文

37

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 46,200,690 0 0 0 46,200,690 46,200,690 13.58%

3、其他内资持股 0 0.00% 46,200,690 0 0 0 46,200,690 46,200,690 13.58%

   境内自然人持股 0 0.00% 46,200,690 0 0 0 46,200,690 46,200,690 13.58%

二、无限售条件股份 294,059,437 100.00% 0 0 0 0 0 294,059,437 86.42%

1、人民币普通股 294,059,437 100.00% 0 0 0 0 0 294,059,437 86.42%

三、股份总数 294,059,437 100.00% 46,200,690 0 0 0 46,200,690 340,260,127 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年12月24日，公司收到中国证监会核发的《关于核准广西河池化工股份有限公司向何卫国等发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可[2019]2934号），中国证监会的核准公司向何卫国发行24,219,093股股份、向何建国发行

21,981,597股股份购买南松医药控股权。2019年12月26日，南松医药93.41%的股权过户至公司名下。2019年12月27日，公

司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。经向深圳证券交易所申请，本次

新增的46,200,690股股份于2020年1月6日上市，股份性质为有限售条件的流通股，限售期至业绩承诺期满并出具相关报告

止。由于标的资产于2019年12月26日完成过户，公司年审会计师根据《企业会计准则》的规定，将标的资产纳入了合并报

表范围，并增加报告期末公司股本46,200,690元，为便于投资者理解，并与审计报告中公司股本总额保持一致，公司在本报

告中将实际于2020年1月6日上市的该46,200,690股股份列示至2019年年末股份总数中。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据2019年8月28日公司第九届董事会第二次会议以及2019年9月18日公司2019年第二次临时股东大会批准，并经中国证监